

## EDİTÖRDEN...

Sayın meslektaşlarım,  
TOTBİD Dergisi'nin değerli okurları,

Afetler, doğal veya insan kaynaklı afetler olarak iki ana grupta incelenebilir. Depremler, ani gelişen doğal afetler grubundan olup jeolojik kökenli afet olarak değerlendirilmektedir (<https://www.afad.gov.tr/afet-turleri>). Depremi önlemek mümkün değilse de deprem öncesi alınacak önlemlerle, özellikle de zemin çalışmaları yapılarak hazırlanmış imar/yerleşim planlarının uygulanması ve yapılanların kontrolüyle oluşabilecek zararlar en aza indirilebilir. Ülkemiz deprem bölgesi üzerinde olduğuna göre, deprem anında veya sonrasında yapılacakların afet planları okullarda ders olarak işlenmesi ve günlük iş hayatımızda da uygulamalı kurslar şeklinde ele alınmasıyla oluşturulacak toplum bilinci, yaşanması olası afeti azaltacak ve yaşanan afeti daha hafif şekillerde atlatmamıza katkıda bulunacaktır (<https://www.afad.gov.tr/deprem-oncesi-ani-ve-sonrasi-alabileceginiz-onlemleri-biliyor-musunuz>).

\*

06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş ili Pazarcık merkezli 7,7 büyüklüğünde ve Elbistan merkezli 7,6 büyüklüğünde iki deprem ve bu depremlerin ardından 7,184 artçı deprem meydana gelmiştir. Kahramanmaraş, Gaziantep, Şanlıurfa, Diyarbakır, Adana, Adıyaman, Osmaniye, Hatay, Kilis, Malatya ve Elâzığ illerinde çok sayıda vatandaşımız hayatını kaybetmiş veya yaralanmıştır (<https://www.afad.gov.tr/kahramanmarasta-meydana-gelen-depremler-hk-34>).

\*

TOTBİD Dergisi'nin, 2022 yılı 3. sayısını "Deprem Yaralanmaları"na ayırmıştık. Özellikle ezilme ve kompartman sendromları detaylarıyla ele alınmıştı. Ülke olarak Şubat ayında yaşadığımız depremden sonra, TOTBİD Yönetim Kurulunun Şubat ayında aldığı karar neticesinde "Deprem Özel Sayısı: Deprem Yaralanmaları - 2" için hazırlıklara başladık. Bu sayıda: "Kitlemel yaralanmalara hazırlıkta güvenli hastaneler; afet bölgesi triyajı, afet durumunda sevk merkezinde acil servis yönetimi; deprem nedeni çoklu travma hastalarına ilk yaklaşım; deprem yaralanmalı erişkin ve çocuk hastalarda ezilme sendromu, kompartman sendromu ve fasyotomi; deprem yaralanmalarında ampütasyonlar ve ekstremitte koruyucu yaklaşımlar; ağır ekstremitte yaralanmalarında yumuşak doku ve açık yara bakımı; deprem yaralanmalarında enfeksiyon yönetimi; deprem sonrası akut böbrek hasarından korunma ve sıvı tedavisi; deprem ilişkili ampütasyonlarda rehabilitasyon ve protez uygulamaları; deprem ilişkili omurilik ve periferik sinir hasarında rehabilitasyon; travmaya maruz kalan bireyler ve sağlık çalışanlarında deprem sonrası ortaya çıkan ruhsal sorunlara yaklaşım; deprem yaralanmalarında hekim sorumluluğu ve kayıt sistemi" konuları kendi alanlarında deneyimli yazarlar tarafından çok sayıda orijinal şekil kullanılarak aktarıldı. Kullanılan orijinal şekiller, deprem yaralanmalı hastaları ve bu hastaların takiplerinde yaşananları bilimsel kayıtlarla gözler önüne sermektedir.

Bu sayının planlanması ve oluşturulmasındaki katkılarından dolayı TOTBİD Yönetim Kuruluna, davetli sayı editörleri Sayın Prof. Dr. Ahmet Özgür Yıldırım ve Doç. Dr. Erman Ceyhan ile bilgi, birikim, deneyim ve zamanlarını bizlerle paylaşan yazarlara yayın kurulu adına teşekkür ederim. Bu vesileyle bölgede hem deprezede hem de hekim olarak görevlerinin başından ayrılmayarak görevlerine devam eden ve ayrıca gönüllü olarak bölgede görev alan meslektaşlarımıza minnet ve şükran duygularımı iletmek isterim.

Benzer acıları tekrar yaşamamak dilekleriyle,

En içten saygılarımla.

Prof. Dr. İrfan Esenkaya

TOTBİD Dergisi Editörü